П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по противодействию коррупции администрации Карталинского

муниципального района

25 сентября 2014г. Карталы №3

Комиссия в составе:

Заместитель Председателя - СЮ. Бровкина

Члены комиссии: Волкова Н.В., Германов О.В., Ишмухамедова Д.К., Клюшина Г.А.,

Бабенко Н.Н., Никулин А.А., Шалашова Н.А., Вавильев А.В.

Секретарь - Г.Р. Макарова

Присутствовали: Оспанова К.М.

Повестка дня:

1. Мониторинг законодательства, регулирующего правоотношения в сфере

противодействия коррупции, в целях выявления нормативных правовых актов,

требующих приведения их в соответствие с действующим законодательством.

Подготовка и своевременное внесение необходимых изменений в нормативные акты.

Докладчик Макарова Г.Р.

2. Анализ заявлений и обращений граждан, поступающих в органы муниципальной

власти, а так же результатов их рассмотрения на предмет наличия информации о

фактах коррупции со стороны муниципальных служащих, а так же причинах и

условиях, способствующих появлению таких факторов.

Докладчик Волкова Н.В.

3. Мониторинг цен на товары и услуги, поставляемые муниципальным заказчикам.

Исполнение муниципальных контрактов.

Докладчик Никулин А.А., Оспанова К.М.

4. Методическое и организационное обеспечение деятельности Комиссии по

противодействию коррупции.

Докладчик Бровкина СЮ.

5. Организация и проведение систематических проверок соблюдения

административных регламентов в целью выявления и устранения коррупционных

проявлений в действиях должностных лиц.

Докладчик Макарова Г.Р.

6. Техническая и информационная поддержка раздела, посвященного борьбе с

коррупцией официального Интернет-сайта администрации КМР.

Докладчик Климкин П.К.

1.СЛУШАЛИ:

Макарову Г.Р. - Мониторинг законодательства, регулирующего правоотношения в

сфере противодействия коррупции, в целях выявления нормативных правовых актов,

требующих приведения их в соответствии с действующим законодательством,

осуществляется ежедневно.

Подготовка и своевременное внесение необходимых изменений в нормативные акты в

отчетный период осуществлялась, в связи с вступлением в действие 44 Федерального

закона. Создан отдел по контролю в сфере закупок и внутреннего муниципального

финансового контроля, согласно действующему законодательству. В ходе исполнения

в течение полугодия 44-ФЗ появилась необходимость внесения изменений и

дополнений. Так Федеральным законом №140 от 04.06.2014г. внесены существенные

изменения, касающиеся правил осуществления закупок в рамках контрактной системы,

которые были учтены при внесении изменений в НПА муниципального образования. А

именно Постановлением администрации КМР от 25.07.2014г. №917 утверждено

измененное Положение об отделе контроля в сфере закупок и внутреннего

муниципального финансового контроля.

За 3 квартал 2014 года общее количество НПА составило 1827, из них Постановлений -

1196, Распоряжений - 631, по которым проведена экспертиза и согласование с

юридическим отделом.

ВЫСТУПИЛИ: вопросы отсутствуют.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Волкову Н.В. - Заявления и обращения граждан в органы муниципальной власти на

предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных

служащих не поступали.

ВЫСТУПИЛИ:

БровкинаС.Ю. - куда, к кому можно обратиться с заявлением?

Волкова Н.В. - на официальный сайт КМР, в адрес председателя комиссии либо главы

КМР.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Никулина А.А. (Информация прилагается). МУЗ Карталинская городская больница

подано 514 заявок, сумма финансирования 62723,4 тыс.руб., по результатам торгов

экономия составила 14165,38 тыс.руб. *ч

Оспанова К.М. (Информация прилагается). Администрацией Карталинского

муниципального района заключено 126 контрактов (договоров), сумма

финансирования 6706187,11 руб., по результатам торгов экономия составила 119637

руб.

ВЫСТУПИЛИ: вопросы отсутствуют.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Бровкину СЮ. - Методическое и организационное обеспечение деятельности

Комиссии по противодействию коррупции осуществляется в рабочем порядке, путем

2

разработки и изготовления памяток, использования информационных систем и

стендов. Комиссия руководствуется направленными методическими рекомендациями.

ВЫСТУПИЛИ: вопросы отсутствуют.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ:

Макарову Г,Р. - необходимо определить в каких организациях (учреждениях)

провести проверку соблюдения административных регламентов в сфере закупок, в

целью выявления и устранения коррупционных проявлений в действиях должностных

лиц.

ВЫСТУПИЛИ:

Бровкина СЮ. - предлагаю провести проверку Управления по имущественной и

земельной политике, координации деятельности в сфере предоставления

муниципальных услуг Карталинского муниципального района, МО Еленинское,

Снежненское, Неплюевское сельские поселения.

Члены комиссии: согласовали учреждение и поселения.

ПОСТАНОВИЛИ:

Отделу в сфере закупок администрации КМР провести проверку Управления по

имущественной и земельной политике, координации деятельности в сфере

предоставления муниципальных услуг Карталинского муниципального района, МО

Еленинское, Снежненское, Неплюевское сельские поселения. О результатах

проведенной проверки сообщить на следующее заседание комиссии.

6. СЛУШАЛИ:

Климкин П.К. отсутствовал, предоставил информацию (Информация прилагается^ -

На официальном Интернет-сайте Администрации КМР размещено 12 документов,

рекомендательное письмо по заполнению справки о доходах, об имуществе,

Протоколы заседания комиссии по противодействию коррупции с указанием принятых

решений в отчетном периоде.

ВЫСТУПИЛИ: вопросы отсутствуют.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению.

Заместитель Председателя комиссии

Секретарь

С.Ю.Бровкина

Г.Р. Макарова

3